(589) Ex tribus, qui Thabakaat Al Fokaha edidisse dicuntur, scriptoribus, primus Abou Asem Ibadita verum nomen habuit Mohammed ibn Ahmed. Fuit Heratensis, Jurisconsultus sectae Schafeiticae. Natus est A. 375 (Chr. 985—6), obiit A. 488 (Chr. 1095—6). Cf. Ibn Khal. n. 597. Cod. P. T. II. p. 70. Leyd. M. T. II. p. 231. — Alter est Abou Ishak Ibrahim Schirazi, de quo supra jam vidimus n. 66 et 576. Cf. Herb. v. *Thabakat al Fokaha*. — Tertius est Abou Amrou Otsman ibn Abdorrahman, quem memoravimus n. 556. Liber de Jurisconsultorum classibus ab Ibn Khalicano ipsi non tribuitur.

disponere institui. Sunt autem quantiis pretii; ita ut nihil umquam scriptum sit, quod cum iis comparari possit, aut ad earum praestantiam prope accedat, illiusque operis (quod ignorasse Schafeitae turpe foret), in Fakhorum historia cognoscenda, vicem suppleat. Praeterea in meam descriptionem congesi praecipua quaeque momenta ex libris Traditionum nec non Jurisprudentiae, illisque, qui de Theologiae Jurisque fundamentis agunt etc. Inter Genealogicos libros usus sum Originibus Abou Saâdi Samaânitae, aliisque; inter obscurarum quaestionum libros, Operibus Concionatoris Bagdadensis et Baschkouali (590) etc. Quod ad vocabulorum interpretationem attinet, eam maximam partem hausit ex Recta linguae Ordinatione Al Azharii (591), et Interpretatione verborum compendii Al Mazanii, et Munimento Linguae (592) et Collectione Al Kazzazi, Lexicisque Ibn Doreidi, Ibn Al Faresi et Djeuharii, aliisque libris de Lingua celebrioribus; item ex scriptis de Traditionum vocabulis rarioribus, Abou Obeidae et Domini Abou Obeidi, Ibn Kotaibae, Al Khettabii, Heratensis (593); porro ex Corani Commentariis, ut amplio.

(590) Aboul Kasem Khalaf ibn Abdolla, cognominatus Ibn Baschkoual i. e. Pascalis, natus est Cordubae A. 494 (Chr. 1100—1), decessit ibidem A. 578 (Chr. 1182—3). Multis scriptis editis clarus fuit, quorum longe celeberrimum illud est, quod inscribitur صلة في تاريخ ائمة اندلس et Appendicem continet Historiae Eruditorum Hispanorum, scriptae a Kadhio Abou Walido Abdolla. Excerpsit illum Baschkouali librum Casirius *Bibl. Arab. Hisp.* T. II. p. 140—151. Abou Zaccarja vero ad alium ejusdem auctoris librum respexit, hoc titulo: كتاب الغوامض والمبهمات, *Liber obscuritatum et difficultatum*, quem de nominibus eorum, qui in traditione memorantur, ad normam operis ejusdem argumenti, ab Abou Becro Concionatore Bagdadensi compositi, contexuerat, teste Ibn Khal. in vita n. 216. Cod. P. T. I. p. 269. Leyd. M. p. 308. Adde Herb. v. *Baschkoual.* Abulf. A. M. T. IV. p. 54, ubi vid. Reisk. not. hist. 42.

(591) De Azharita vid. supra n. 137. Liber ejus تذهيب اللغة, decem volumina completitur, teste Ibn Khalicano in vita.

(592) *المحكم في اللغة*. Auctor est Aboul Hasan Ali ibn Ismaël, cogn. ابن سيده; Murcianus, mortuus A. 458 (Chr. 1065—6), aetatis 60. Ibn Khal. Cod. P. T. I. p. 545 f. sq. Leyd. M. T. II. p. 82 sq., Abulf. A. M. T. IV. p. 208. not. hist. 159. Herb. v. *Seidah.* De Al Kazzazo vid. n. 110. Ejus جامع inter libros celebres refert Ibn Khalic.

(593) Abou Obeidah, qui hic inter auctores librorum, غريب الحديث inscriptorum, censetur, est Maamar ibn Morsanni, ex Temimitarum tribu Basrensis, plurimorum librorum auctor, quorum longum Catalogum exhibet Ibn Khalic. in ejus vita. Cf. n. 741. Cod. P. T. III. p. 26 sqq.

pliore illo, qui Wahidacum auctorem habet, libroque *Ar Rommani Mdtazalitae* (594), aliisque Scholiis verborum explicationem continentibus; tum ex libris, qui aliquam Linguae partem separatim spectant, ut *Inusitata scribentis oratione Abou Obeidi Al Kasemi ibn Sallam*, *Sermonis emendatione Ibn As Secciti*, *Scribae institutione Ibn Kotaibae ejusque commentariis*; nec non *Libro Azzaher* (sive florentis) *Ibn Al Anbari*, et *Scholiis in Librum de Eloquentia* (595). Tum nostra derivavimus ex scriptis de falsa vulgi pronuntiatione,

quo-

sq. Leyd. M. T. II. p. 442 — 447. Leyd. A. p. 29 — 36. Insignis Grammatici et Philologi, qui, Mamouno imperante, centenarius, sed incerto anno, obiit, notitiam praebet Abulf. A. M. T. II. p. 144, ubi Reiskius not. hist. 132 et 133, de eo disputans, laudavit et correxit loca Herbel., quem vide imprimis v. *Abou Obeidah*, *Mamar* et in *Supplem.* p. 696 etc. — Qui sequitur Abou Obeid Al Kasem ibn Sallam iisdem artibus non minus excelluit. Ejus غريب الحديث magna ex parte exstat in *Bibl. Lugd. Bat. MS.* 615 (298). Natus est secundum nonnullorum sententiam in urbe Herat A. 154 (Chr. 770—1) defunctus Meccae A. 222 vel 223 vel 224 (Chr. 836—9). Extremum amplectitur Abulf. A. M. T. II. p. 172, ubi vide not. hist. 159, et loca Herbel. ibi laudd. Adde *Biogr. Univers.* T. I. p. 96. *Sacy Relat. de l'Egypte*, p. 486. n. 74. Ibn Khalic. n. 545. *Cod. P. T. I.* p. 685. Leyd. M. T. II. p. 179. — Al Khettabi cognomen est Abou Soleimani Hamadi ibn Mohammed Bostensis, Traditionarii et Jurisconsulti, quod traxit a proavo Al Khettab. Obiit A. 388 (Chr. 998). De eo vide *Sacy Relat. de l'Egypte*, p. 486 sq. n. 76. Ibn Khal. n. 206. *Cod. P. T. I.* p. 260. Leyd. M. T. I. p. 299. — Heratensis quis fuerit supra jam monuimus, n. 550.